

Informacja prasowa

Lwówek Śląski, 07.09.2024

Polski peleton European Peace Ride wystartuje w Lwówku Śląskim

W piątek 13 września z Lwówka Śląskiego na trasę trzech etapów wyruszy polski peleton European Peace Ride - międzynarodowej imprezy kolarskiej nawiązującej do legendarnego Wyścigu Pokoju. Organizatorzy zapraszają do kibicowania podczas startu na Rynku Starego Miasta o godz. 8:30, a następnie wzdłuż trasy przejazdu.

European Peace Ride to przedsięwzięcie rozwijane od 2020 roku, realizowane wspólnie z partnerami z Niemiec, Polski i Czech jako jeden z flagowych projektów Europejskiej Stolicy Kultury Chemnitz 2025. Impreza w obecnym kształcie nawiązuje do Międzynarodowego Wyścigu Pokoju i jego historii, łącząc nasze trzy kraje i regiony w atmosferze wspólnego, sportowego przedsięwzięcia. Zainicjowany 70 lat temu wyścig był w okresie swej świetności największą amatorską imprezą kolarską w Europie, ze względu na skalę, poziom sportowy i standardy organizacji nazywaną Tour de France Europy Wschodniej.

W tym roku po raz pierwszy peletony EPR będą dwa - polski oraz główny. W przejeździe ze startem w Lwówku weźmie udział 35 kolarzy i kolarzy z Polski i Niemiec, na których czeka niemal 600 km transgranicznej, rowerowej przygody. Pierwsza część trasy wiedzie przez malownicze tereny Pogórza Izerskiego – z Lwówka Śląskiego, przez Szwajcarię Lwówecką, zabytkowe centrum filmowego Lubomierza, turystyczny Mirsk i izerskie kurorty – Świeradów i Czerniawę Zdrój. Tam zaplanowany jest krótki postój w regionalnym muzeum Czarci Młyn.

Na granicy w Czerniawie Zdroju/Nové Město pod Smrkem do peletonu dołączy kilkoro czeskich kolarzy - i w tym trójnarodowym składzie peleton pojedzie do pięknej uzdrowskiej miejscowości Teplice. Tam na uczestników czeka integracyjny program kulturalny, a następnego dnia grupa wyruszy w kierunku Pilzna, by po drodze, w Starym Pilźnie, spotykać się z peletonem głównym, który równolegle wyruszył z Bad Ischl w Austriackim regionie Salzkammergut - tegorocznej Europejskiej Stolicy Kultury. Trzeciego dnia połączona grupa licząca 200 kolarzy i kolarzy, tworząc największy amatorski peleton w Europie, przez malownicze Rudawy przejedzie na finał do Chemnitz - przyszłorocznej Europejskiej Stolicy Kultury.

We współpracę przy European Peace Ride zaangażowana jest Państwowa Straż Pożarna, której reprezentacja regularnie bierze udział w przejeździe od startu we Wrocławiu w 2022 roku, a organizacja zabezpieczenia imprezy nie byłaby możliwa bez udziału strażaków z poszczególnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej wzdłuż trasy. A że tak się składa, że w czeskiej Chrastavie - mieście partnerskim Lwówka Śląskiego - znajduje się jedno z największych w kraju Muzeów Pożarnictwa, został tam zaplanowany postój i drobna uroczystość.

Wydarzenie po polskiej stronie zostało objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej oraz burmistrza Lwówka Śląskiego.



Partnerem technicznym polskiego peletonu EPR, dbającym o sprawny przejazd od startu do mety, jest CentrumRowerowe.pl

Materiał z poprzedniej edycji do obejrzenia pod linkiem:
<https://www.youtube.com/watch?v=HMZyfaoEIDE&t>

Sebastian König
Kreis & Rund Büro

Osoba do kontaktu w jęz. polskim:

Krzysztof Dobrowolski
krzysztof@peace-ride.com / 0048 695 620 816
www.peace-ride.com / www.fit4bike.de